АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 декабря 2021г.                                                                                                           №1555
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 21.12.2016  № 1062 « Об утверждении муниципальной программы «Пятилетка благоустройства на 2017-2021 годы на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области постановляет:
1.Внести в муниципальную программу «Пятилетка благоустройства на 2017-2021 годы на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.12.2016 № 1062 «Об утверждении муниципальной программы  «Пятилетка благоустройства на 2017-2021 годы на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»,  следующие изменения:
1.1) В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации», изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района  Ульяновской области на реализацию муниципальной Программы составляет 55599,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2017 г. – 14337,5 тыс.руб.;

2018 г. – 10661,5 тыс.руб.;

2019 г. – 10997,5 тыс.руб.;

2020 г. – 8090,0 тыс.руб.;

2021 г. – 11513,4 тыс.руб.

                                                                                                                                                   »;

1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«            5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы планируется за счёт средств бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

Общая потребность 55599,9 тыс.руб.

2017 г. – 14337,5 тыс.руб.;

2018 г. – 10661,5 тыс.руб.;

2019 г. – 10997,5 тыс.руб.;

2020 г. – 8090,0 тыс.руб.;

          2021 г. – 11513,4 тыс.руб.;

Сроки реализации отдельных мероприятий по годам определены в Приложении к муниципальной программе                                                             »;

1.3) Приложение 1  к Программе изложить в следующей редакции:

                                                                                                              «Приложение 1

к Программе

Система  мероприятий
муниципальной программы «Пятилетка благоустройства на 2017-2021 годы на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

	№

п/п
	Адрес объекта благоустройства
	Мероприятия
	Сумма затрат, тыс.руб.(финансирование из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	1. Основные элементы пятилетки благоустройства

 МО «Чердаклинское городское поселение»

	1
	р.п Чердаклы

Парк Воинской славы

ул. Советская-34
	-косметический ремонт памятника Воинам интернационалистам (косметический)
	90,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	140,0

	-устройство освещения (софинансирование) в рамках реализации проекта поддержки местных инициатив
	50,0
	0,0
	123,9
	0,0
	0,0
	173,9

	-Ремонт памятника Воинам Чердаклинцам
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	-озеленение (посадка деревьев, цветочной рассады, кустарников, разбивка газонов)
	0,0
	12,0
	50,0
	0,0
	0,0
	62,0

	-ремонт ограждения
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	-установка урн
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	-установка  садовых лавочек
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	2
	р.п. Чердаклы

памятник

ансамбля участникам ВОВ

ул. Советская-2Б
	- ремонт памятника (косметический)
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	- озеленение(посадка цветочной рассады, разбивка газонов, полив, содержание)
	0,0
	53,8
	70,0
	0,0
	0,0
	123,8

	3
	р.п. Чердаклы

благоустройство автодороги по ул.50 лет ВЛКСМ,

ул. Советская
	-благоустройство водозаборных колонок, приобретение колонок
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0

	-озеленение (установка, приобретение  флористического каркаса, посадка цветочной рассады на опорных конструкциях, флористическом каркасе, полив), приобретение рассады цветов
	380,0
	349,2
	150,0
	0,0
	0,0
	879,2

	4.
	Конкурсные мероприятия по благоустройству и улучшению архитектурного облика
	«Лучший макет (панорама, диорама, стенд) к годовщине празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне»
	5,0
	3,0
	2,0
	1,0
	1,0
	12,0

	«Симбирский семицвет»
	5,0
	3,0
	1,0
	2,0
	2,0
	13,0

	«Уютный сад»
	5,0
	3,0
	2,0
	3,0
	3,0
	16,0

	«Лучшая идея художественного оформления фасадов жилых домов»
	5,0
	3,0
	3,0
	2,0
	2,0
	15,0

	«Снежная фантазия»
	5,0
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0
	14,0

	«Лучший двор»(приобретение малых архитектурных форм, щебня и  прочих основных средств)
	0,0
	0,0
	261,0
	0,0
	0,0
	261,0

	Всего:

	955,0
	530,0
	664,9
	10,0
	10,0
	2169,9

2. ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№
	Наименование

мероприятия
	2017 год

тыс. руб.
	2018 год

тыс.руб.
	2019 год

тыс.руб
	2020 год

тыс.руб
	2021 год

тыс.руб
	Всего

тыс.руб

	1.
	Техническое обслуживание сетей наружного освещения
	200,0
	329,8
	640,0
	500,0
	493,2
	2163,0

	2.
	Устройство наружного освещения  в  жилом секторе (монтаж фонарей), технологическое присоединение к электросетям
	100,0
	100,0
	0,6
	0,0
	72,0
	272,6

	3.
	Приобретение светильников и эл.счетчиков, электро товаров, лампочек, проводов и других материальных запасов
	100,0
	364,8
	550,0
	100,0
	50,0
	1164,8

	4.
	Оплата электроэнергии (уличное освещение)
	2100,0
	3850,0
	2500,0
	2500,0
	2000,0
	12950,0

	5.
	Зимнее содержание дорог (вывоз снега, грейдирование дорог, посыпка пескосоляной смесью и др.)
	800,0
	983,5
	1333,7
	1150,0
	2138,3
	6405,5

	6.
	Посадка цветов, кустарников, деревьев, разбивка газонов, приобретение рассады, полив, содержание газонов, цветников (прополка), приобретение семян многолетней травы
	200,0
	156,4
	228,9
	0,0
	419,1

	1004,4

	7.
	Приобретение и монтаж малых архитектурных форм (детских игровых площадок)
	240,0
	200,0
	139,0
	150,0
	0,0
	729,0

	8.
	Приобретение мусорных контейнеров и обустройство контейнерных площадок, приобретение плит, монтаж ограждений
	300,0
	156,5
	0,0
	0,0
	0,0
	456,5

	9.
	Летнее содержание дорог (скос сорной травы мотокосой вручную, скос травы косилкой роторной, грейдирование и прочее)
	650,0

	730,0
	444,3
	200,0
	200,0
	2224,3

	10.
	Сбор и вывоз мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	580,0
	350,0
	600,0
	500,0
	500,0
	2530,0

	11.
	Вырубка сухостойных и аварийных деревьев, кустарников, окультуривание деревьев
	200,0
	100,0
	260,1
	150,0
	311,4
	1021,5

	12.
	Установка, монтаж и демонтаж новогодней ели, ремонт каркаса для новогодней ели, приобретение живых елок, украшения  для елок, монтаж елочных украшений;
монтаж, приобретение светодиодных консолей;

приобретение гирлянд.
	285,0
	200,0
	250,0
	150,0
	150,0
	1035,0

	13.
	Изготовление, приобретение и монтаж, демонтаж баннеров, панелей, кронштейнов
	157,7
	294,4
	187,6
	150,0
	400,0
	1189,7

	14
	Ремонт памятников (с. Енганаево, р.п. Чердаклы)

 и их охрана
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	650,0

	15.
	Содержание кладбищ (уборка мусора, покраска забора, устройство щебеночного покрытия на территории нового православного кладбища в р.п. Чердаклы )

Планировка поверхности
	150,0
	150,0
	550,0
	150,0
	134,9
	1134,9

	16.
	Ремонт и содержание, оформление доски «Почета», мемориальной доски, информац. стенда в р.п.Чердаклы, с. Енганаево
	20,0
	15,0
	17,2
	15,0
	15,0
	82,2

	17.
	Ремонт въездной стелы (три штуки)
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	18.
	Ремонт жилищного фонда, топографическая съемка, приобретение основных средств
	200,0
	100,0
	100,0
	50,0
	0,0
	450,0

	19.
	Противопаводковые мероприятия
	100,0
	142,7
	151,1
	100,0
	200,0
	693,8

	20.
	Приобретение и доставка песка и щебня
	300,0
	300,0
	278,9
	200,0
	250,0
	1328,9

	21.
	Благоустройство  в рамках народного бюджет
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	22.
	Ремонт, содержание и устройство тротуаров, пешеходных дорожек:

 ул.Володарского, ул.Пушкина, ул.Красноармейская. ул.Советская, с. Енганаево.
	1012,0
	685,3

	800,0
	600,0
	300,0
	3397,3

	23
	Обустройство площади флагов: приобретение (изготовление) флагов  и др.
	20,0
	35,0
	34,8
	35,0
	79,0
	203,8

	24
	Прочие мероприятия по благоустройству: 1.мрнтаж, демонтаж общественного туалета  в р.п.Чердаклы;

2.приобретение, монтаж указателей улиц и номера домов;

3.приобретение хозяйственных товаров для проведения субботников и приобретение строительных материалов;

4. ремонт забора ул. Пионерская, 50 лет ВЛКСМ р.п. Чердаклы;4

4.приобретение малых архитектурных форм в рамках конкурса «Лучший двор»
5.приобретение, монтаж, демонтаж консолей, флагштоков

6.приобретение, монтаж туалетов, лавочек, остановочные павильоны
	526,3
	540,0
	292,3
	610,0
	751,9
	2720,5

	25
	Приобретение и содержание техники для благоустройства (запчасти, дизельное топливо, технический осмотр и прочие расходы)
	2099,7
	0,0
	0,0
	340,0
	430,0
	2869,7

	26
	Ремонт велодорожки, велопешеходных дорожек (софинансирование)
	256,8
	305,9
	0,0
	0,0
	0,0
	562,7

	27
	Работы по определению трасс прохождения в земле кабельных линий, п. Лесная Быль
	0,0
	5,4
	0,0
	0,0
	0,0
	5,4

	28
	Благоустройство скверов по улице Ленина в р.п. Чердаклы
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	29
	Устройство подъездных площадок
	1585,0
	0,0
	710,7
	0,0
	0,0
	2295,7

	30
	Софинансирование расходов в рамках реализации проекта поддержки местных инициатив за счет местного бюджета (парк «Семья»)
	0,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0
	350,0

	31
	Экспертиза проектно сметной документации
	0,0
	33,8
	17,0
	40,0
	48,5
	139,3

	32
	Оплата  Государственной пошлины, возмещение судебных расходов
	0,0
	3,0
	120,7
	0,0
	3,0
	126,7

	33
	Устройство дренажной системы
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	34
	Арендная плата за пользование имуществом (сублизинг, лизинг транспортного средства)
	0,0
	0,0
	25,7
	40,0
	36,7
	102,4

	35
	Подготовка проектной документации, строительство и модернизация сетей наружного освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1363,6
	1363,6

	36
	Софинансирование по подготовка проектной документации, строительство и модернизация сетей наружного освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	56,8
	56,8

	37
	Оплата штрафа за несвоевременную  ликвидацию несанкционированной свалки
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0

	Всего:
	13382,5
	10131,5
	10332,6
	8080,0
	11503,4
	53430,0

	Итого         по программе:
	14337,5
	10661,5
	10997,5
	8090,0
	11513,4
	55599,9

 ».

          2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                         Ю.С.Нестеров